
 

Accademia di Belle Arti di Venezia 
Dorsoduro 423 
30123 – Venezia 
 

www.accademiavenezia.it 
accademiavenezia@pec.it 
protocollo@accademiavenezia.it 

T +39 0412413752 
F +39 0415230129 
C.F.: 80013420270 

1 
 

Prot. n. 524/2026 
 
 

DECRETO DI NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE 
PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 
Settore Artistico Disciplinare AFAM102 Storia delle arti visive 

 
 

IL DIRETTORE 
 

- vista la normativa vigente e i regolamenti di Ateneo; 
- vista la delibera n. 43/2025 (verbale n. 14/2025) del Consiglio Accademico del 22 dicembre 

2025; 
 

DECRETA 
 
La convocazione della commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli afferenti il Settore 
Artistico Disciplinare AFAM102, composta dai seguenti docenti: 
 

a) Prof. Giuliano Sergio – docente in servizio presso l’Accademia di Belle Arti di Venezia 
(Presidente); 

b) Prof.ssa Harula Economopoulos – docente in servizio presso l’Accademia di Belle Arti di 
Venezia;  

c) Prof. Saverio Simi De Burgis – docente in servizio presso l’Accademia di Belle Arti di 
Venezia; (membro supplente, senza diritto di voto; in caso di trasferimento a Roma della 
Prof.ssa Economopoulos – a seguito del compimento delle procedure mobilità – il docente 
subentrerà a pieno titolo); 

d) Prof. Marco Rinaldi – membro esterno, docente dell’Accademia di Belle Arti di Roma. 
 
 
La Commissione si riunirà in seduta il giorno 20 gennaio 2026 alle ore 10,00 in modalità online per 
dare avvio alle operazioni di valutazione dei titoli presentati. 
 
Il presente decreto è trasmesso ai membri della commissione e pubblicato secondo le modalità 
previste dal regolamento. 
 
 
 
                                                                                                                   Il Direttore 
                                                                                                          Prof. Riccardo Caldura 
 

http://www.accademiavenezia.it/
mailto:accademiavenezia@pec.it
mailto:protocollo@accademiavenezia.it

		2026-01-20T07:33:49+0000
	CALDURA RICCARDO




